
1 
v3-01-2021 

2021/3520 

Līgums 

(PAR DAMBO SISTĒMAS IZMAIŅU PIEPRASĪJUMU REALIZĀCIJU) 

Akciju sabiedrība "Latvenergo" 
(turpmāk – Pasūtītājs) 

un SIA "Tieto Latvia"  
(turpmāk – Izpildītājs) 

Reģistrācijas numurs: 40003032949 
PVN maksātāja numurs: LV40003032949 

 
Reģistrācijas numurs: 40003193130 
PVN  maksātāja numurs: LV16ZZZ40003193130 

Adrese: Pulkveža Brieža iela 12, Rīga, LV-1230, 
Latvija 

 Adrese: Gustava Zemgala gatve 76, Rīga, LV-1039, 
Latvija 

Kredītiestāde: AS "SEB banka"  Kredītiestāde: Danske Bank Plc 
SWIFT kods: UNLALV2X  SWIFT kods: DABAFIHH 
Konta numurs: LV24 UNLA 0001 0002 2120 8  Konta numurs: FI3180132710016803 
kuru pārstāv tās administratīvais direktors Arnis Kurgs 
un, tehnoloģiju un atbalsta direktors Kaspars Cikmačs 
kas rīkojas saskaņā ar AS "Latvenergo" valdes 
2020.gada 12.novembra lēmumu Nr.163/58 "Par 
pilnvarojumu AS "Latvenergo" komercdirektoram, 
finanšu direktoram, ražošanas direktoram, tehnoloģiju 
un atbalsta direktoram un administratīvajam 
direktoram"; 

 kuru pārstāv tās valdes priekšsēdētāja Valērija Vārna un 
prokūrists Vitālijs Jakovels, kas rīkojas saskaņā ar SIA 
"Tieto Latvia" statūtiem; 

turpmāk katrs atsevišķi "Līdzējs", abi kopā "Līdzēji", vienojas par šādiem līguma noteikumiem (turpmāk – Līgums): 

SPECIĀLIE NOTEIKUMI 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Izpildītājs sniedz Pasūtītājam DAMBO sistēmas (turpmāk – Sistēma) attīstības darbus un izstrādes, tostarp izmaiņu 
pieprasījumu realizāciju (turpmāk – Pakalpojumi) šī Līguma pielikumā Nr. 1 norādītajai Sistēmas sfērai, bet Pasūtītājs 
apmaksā atbilstoši Līguma noteikumiem izpildītos Pakalpojumus. Pakalpojumu specifikācijas ir noteiktas Līguma 
pielikumos. 

1.2. Pakalpojumu ietvaros tiek veikti:  

1.2.1. ☐ Sistēmas tehniskās uzturēšanas darbi (turpmāk – Uzturēšana); 
1.2.2. ☒ Sistēmas pielāgošanas un izmaiņu pieprasījumu darbi (turpmāk – Pielāgošana). 

2. Līguma summa 

2.1. Kopējā summa par Pakalpojumiem (Sistēmas Pielāgošanu) tiek noteikta atbilstoši savstarpēji saskaņotiem un faktiski 
realizētiem Pielāgošanas darbiem, kuri tiek novērtēti patērētajās laika vienībās, saskaņā ar Līguma pielikumos 
noteiktajām cenām (turpmāk – Pielāgošanas summa vai Līguma summa). Izpildītājam netiek garantēts konkrēts 
Pielāgošanas apjoms. 

2.2. Norēķinu par sniegto Pakalpojumu Pasūtītājs veiks balstoties uz projekta ieviešanas iterācijām un ņemot vērā šādu 
maksāšanas grafiku: 

Posms Summa 
1.Iteratīva projekta nodevumu piegādāšana* EUR 50% 
2. Sekmīgi veikts akcepttests un pieņemts lēmums par iešanu produkcijā EUR 25% 
3. Atrisināti problēmu pieteikumi, kuri pārnesti pēc akcepttesta un pieteikti 2 mēnešu laikā pēc 
ieviešanas produkcijā 

EUR 25% 

Kopā: EUR 100% 
* 1. posmā ne vairāk kā 4 (četras) iterācijas, kurās katrā tiek veikta analīze, izstrāde, izstrādātāja testēšana un ar nodevumu 
piegādāts Pasūtītājam akcepttestēšanai. 

3. Līguma termiņš 

3.1. Līgums stājas spēkā tā abpusējas parakstīšanas brīdī un ir spēkā līdz Līgumā noteikto saistību pilnīgai izpildei. 

3.2. Izpildītājs sniedz Pasūtītājam Pakalpojumus no līguma noslēgšanas dienas līdz 31.12.2022 (ieskaitot). Izpildītājam ir 
pienākums izpildīt Pielāgošanas pieprasījumus, ja tie ir pieteikti šajā punktā norādītajā termiņā. 

3.3. Izpildītājs izpilda Pakalpojumus Līgumā noteiktajā kārtībā un termiņos. 

4. Garantijas termiņš 

4.1. Līgumā netiek noteikts izpildītā Pakalpojuma garantijas termiņš. 

5. Līguma izpildes nodrošinājuma summa 



2 
v3-01-2021 

2021/3520 

5.1. Līguma ietvaros netiek iesniegts Līguma izpildes nodrošinājums (turpmāk – Līguma izpildes nodrošinājums). 

6. Apakšuzņēmēju piesaistes kārtība 

6.1. Attiecībā uz apakšuzņēmēju piesaisti tiek piemērota Līguma vispārīgo noteikumu 9.nodaļas (B) apakšnodaļa (Kārtība 
atbilstoši Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma prasībām). 

7. Papildu līgumsodi 

7.1. Līguma speciālie noteikumi papildu līgumsodus neparedz. 

8. Papildu noteikumi 

8.1. Šādi Līguma speciālie noteikumi ir prioritāri pār "Vispārīgiem noteikumiem": 

8.1.1. Pakalpojumu izpilde un nodošana-pieņemšana / Uzturēšana un Pielāgošana – aizstāt 2.3-2.8 punktu ar šādu 
regulējumu: 

a. [2.3.] Pakalpojumus Izpildītājs izpilda atbilstoši Līguma pielikumos norādītajai kārtībai, termiņiem un 
citiem noteikumiem.  

b. [2.4.] Par Pakalpojuma izpildi Izpildītājs paziņo Pasūtītājam, iesniedzot rakstisku nodošanas aktu. 
Pasūtītājs nekavējoties, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) dienu laikā no Pakalpojuma saņemšanas brīža nosūta 
Izpildītājam apstiprinājumu par Pakalpojumu pieņemšanu (parakstot nodošanas – pieņemšanas aktu vai 
citādi). 

c. [2.5.] Ja Pasūtītājs nav iesniedzis Izpildītājam Pakalpojumu pieņemšanas atteikumu ar konkrētām 
norādēm par neatbilstību konkrētiem Līguma punktiem (turpmāk – Defektu Atteikums), tad Pasūtītājs 
ir pilnībā akceptējis Pakalpojumus un Izpildītājs ir pilnībā sniedzis šajā Līgumā noteiktos Pakalpojumus 
atbilstoši visām Līguma prasībām. Šādos gadījumos tiek uzskatīts, ka Pasūtītājs ir pieņēmis 
Pakalpojumus un akts ir ticis parakstīts 6. (sestajā) dienā pēc Pakalpojuma izpildes (nodošanas – 
pieņemšanas akta iesniegšana vai citādi). 

d. [2.6.] Pasūtītājs var rakstiski iesniegt Izpildītājam Defektu Atteikumu ar konkrētām norādēm par 
neatbilstību konkrētiem Līguma punktiem tikai noteiktā termiņa ietvaros, ja šie defekti traucē lietot 
Pakalpojumu. Ja Defektu Atteikumā norādītie defekti netraucē lietot Pakalpojumu, tad Pakalpojums 
uzskatāms par nodotu, tomēr Izpildītājam ir pienākums saskaņā ar Līgumu novērst defektus, atbilstoši 
to prioritātei. 

e. [2.7.] Defektu Atteikums ir uzskatāms par pieteiktu, ja Pasūtītājs ir sagatavojis un Izpildītājam 
iesniedzis defektu aktu noteiktajā termiņā un ar nepieciešamo saturu. Defektu Atteikums par 
nenozīmīgiem (nebūtiskiem) defektiem, vai tādiem defektiem, kas netraucē Pakalpojuma izmantošanu 
vai lietošanu ("Mazie Defekti"), nav šķērslis Pakalpojumu pieņemšanai ar Izpildītāja pienākumu tomēr 
novērst "Mazos Defektus". Pēc Defektu Atteikuma sastādāmais Defektu Akts ir saskaņots, ja to paraksta 
abi Līdzēji. Defektu aktā jānorunā par termiņu kādā, Izpildītājam jānovērš trūkumus. 

f. [2.8.] Atkārtota Pakalpojumu nodošana un pieņemšana notiek tādā pašā kārtībā kā Līgumā noteiktā 
Pakalpojumu sākotnējā pieņemšana, vērtējot tikai Defektu Aktā norādīto trūkumu novēršanu. 

8.1.2. Norēķini – aizstāt 2.11 – 2.13 punktu: 

a. [2.11.] Ja Līguma speciālajos noteikumos nav noteikts citādi, Pasūtītājs par Pakalpojuma izpildi veic ar 
pēcapmaksu. Pēcapmaksa par Pakalpojuma izpildi veic ar pārskaitījumu uz rēķinā norādīto Izpildītāja 
kredītiestādes kontu (atbilst Līgumā norādītajam Izpildītāja kredītiestādes kontam). Pasūtītājs veic 
samaksu 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc Pakalpojuma (vai tā posma) izpildes, ja nav iesniegts Defektu 
Atteikums vai Defektu Akts satur tikai "Mazos Defektus". Citos gadījumos Līdzēji vadās no Defektu 
Akta, samaksas termiņu skaita pēc Defektu Aktā norādītā Defekta novēršanas. Par samaksas brīdi 
uzskatāms Pasūtītāja maksātās summas faktiskās ienākšanas brīdis Izpildītāja kontā datums. 

b. [2.12.] Gadījumā, ja Līguma speciālajos noteikumos Līdzēji vienojas par Līguma summas samaksas 
kārtību ar daļēju vai pilnu priekšapmaksu, Pasūtītājs veic priekšapmaksas maksājumus Līguma 
speciālajos noteikumos norādītajos apmēros un termiņos pēc attiecīga rēķina saņemšanas no Izpildītāja. 
Pēc Pakalpojuma pabeigšanas, ko apliecina 6.1.1 punkta a-h apakšpunktā [2.1-2.8 punktā] noteikto 
prasību izpilde, Izpildītājs iesniedz Pasūtītājam rēķinu. Tur norāda kopējā summu, saņemto 
priekšapmaksu un atlikušo neapmaksāto Pakalpojuma daļu. 

c. [2.13.] Ja Izpildītājs saņēma priekšapmaksas maksājumu un vispār nav veicis Pakalpojuma izpildi, 
Izpildītājs atmaksā Pasūtītājam šī Pakalpojuma vai neizpildītās daļas vērtību. Šajā gadījumā Izpildītājs 
izraksta kredītrēķinu Pasūtītājam, ko izmanto turpmākiem Pasūtījumiem. 

8.1.3. Līdzēju atbildība – aizstāt 3.1-3.6 punktu ar šādu regulējumu: 

a. [3.1] Līdz Pakalpojumu pilnīgai izpildei un nodošanai, Izpildītājs: 
(a) [3.1.1] uzņemas visu risku par Pakalpojuma pilnīgu vai daļēju bojāeju; 
(b) [3.1.2] uzņemas visu risku par nelaimes gadījumiem ar cilvēkiem, par materiālu, iekārtu vai cita īpašuma 

bojāšanu vai iznīcināšanu (gan Pasūtītājam, gan trešajam personām), tostarp arī par nejaušu gadījumu; 



3 
v3-01-2021 

2021/3520 

(c) [3.1.3.] ir atbildīgs par darba drošības, ugunsdrošības, apkārtējās vides aizsardzības, kā arī piemērojamo 
normatīvo aktu ievērošanu, kas attiecināmi uz šāda Pakalpojuma izpildi.  

b. [3.2] Līdzēji ir atbildīgi par to darbības/bezdarbības rezultātā otram Līdzējam nodarītajiem tiešajiem 
zaudējumiem. Izpildītājs nav atbildīgs par Pasūtītāja netiešajiem zaudējumiem. Jebkurā gadījumā, 
kopējais atbildības apmērs nedrīkst pārsniegt piecus procentus no pēdējo trīs mēnešu laikā faktiski 
apmaksātās Pakalpojumu kopējās summas. Pasūtītājam nav tiesības ieturēt no Izpildītāja jebkādus 
piemērojamos līgumsodus un/vai radušos zaudējumus. 

c. [3.3] Izpildītājs nodrošina Pakalpojuma izpildījuma atbilstību Līguma noteikumiem. Izpildītājs 
nodrošina, ka Pakalpojumi, ja Pasūtītājs tos izmanto saskaņā ar Līguma noteikumiem, nepārkāps trešo 
personu intelektuālā īpašuma tiesības. Izpildītājs garantē, ka Līguma ietvaros veikto autortiesību 
objektu izstrādē Izpildītājs ir ieguvis visas nepieciešamās atļaujas un autortiesību objektu lietošanas 
tiesības. Izpildītāja garantija tiek saprasta kā Izpildītāja apņemšanās atmaksāt visas saskaņotās izmaksas 
un saskaņotos tiešos zaudējumus, kuri tiks piespriesti tiesas vai ārpustiesas kārtībā, ievērojot, ka: 
Izpildītājs aizsargās vai pārstāvēs Pasūtītāju jebkurā prasībā, kas ir celta pret Pasūtītāju gadījumos, kad 
tiek apgalvots, ka Pakalpojumi pārkāpj trešo personu tiesības, un ja Pasūtītājs: 

(a) [3.3.1.] ir savlaicīgi rakstiski informējis Izpildītāju par šādu prasību; 
(b) [3.3.2.] ir nodevis Izpildītāja pilnīgā kontrolē lietas pārstāvību; 
(c) [3.3.3.] ir rīkojies saskaņā ar Izpildītāja norādījumiem un ir sniedzis Izpildītājam palīdzību un pilnvaras, 

kādas ir nepieciešamas, lai aizsargātu Pasūtītāju pret šādu prasību. 
d. [3.4] Neskatoties uz iepriekšminēto, Izpildītājs nav atbildīgs par Pasūtītājam celtām prasībām, ja 

prasība: 
(a) [3.4.1.] celta Pasūtītāja saistītā uzņēmuma vai filiāles vārdā;  
(b) [3.4.2.] attiecas uz jebkuru trešo pušu materiāliem vai pakalpojumiem. 
e. [3.5.] Ja šāda prasība tiek celta vai ir pamats domāt, ka tā tiks celta, tad Izpildītājs saskaņojot ar 

Pasūtītāju modificēs Pakalpojuma daļu, kura pārkāpj tiesības, saņems nepieciešamās licences vai 
aizvietos to. 

f. [3.6.] Izpildītāja atbildība un kompensācijas par trešo personu intelektuālā īpašuma pārkāpumiem ir 
vienīgās un galīgas, ko Pasūtītājs ir tiesīgs prasīt. 

g. [3.7.] Pasūtītāja apstiprinātajās politikās ir noteikts, ka Pasūtītāja darbiniekiem un sadarbības 
partneriem, ieskaitot Izpildītāju un tā apakšuzņēmējus, savā darbībā jāievēro augstus ētikas standartus. 
Atbilstoši politikām, gadījumā, ja Pasūtītājam rodas būtiskas aizdomas par koruptīvām vai 
krāpnieciskām darbībām saistībā ar Līguma izpildi, Pasūtītājam ir tiesības Pakalpojuma izpildes laikā 
un 365 dienu laikā pēc Līguma izbeigšanas pieprasīt informāciju un/vai veikt auditu/pārbaudi saistībā 
ar Līguma izpildi.  

h. [3.8.] Pasūtītājam ir tiesības, ja tam ir pamatoti iemesli, pārbaudīt Izpildītāja saistību izpildi saskaņā ar 
Līgumu. Pasūtītājam ir tiesības izmantot savus vai trešo pušu auditorus, kuri nav Izpildītāja konkurenti, 
šāda audita veikšanai. Puses vienojas par laiku un citām šāda audita detaļām. Pasūtītājs iesniedz sarakstu 
ar informāciju un materiāliem, kas viņam ir nepieciešami audita nodrošināšanai. Audits var notikt 
telpās, kur izpilda Pakalpojumu. Izpildītāja pārstāvim ir tiesības piedalīties jebkurā audita stadijā. 
Audits var tikt veikts tikai Izpildītāja darba laikā.  

i. [3.9.] Auditu organizē tādā veidā, lai tas neapdraudētu Izpildītāja saistību izpildi attiecībā pret trešajām 
pusēm. Visiem Pasūtītāja pārstāvjiem, kuri piedalās auditā, ir jāakceptē konfidenciālas informācijas 
neizpaušanas apņemšanās attiecībā uz jebkuru informāciju, kura tiks izpausta viņiem audita laikā. 
Pasūtītājs sedz visas audita izmaksas. Izpildītājam vienmēr ir jāļauj Pasūtītāju uzraugošiem vai 
kontrolējošiem oficiālo institūciju pārstāvjiem veikt Izpildītāja darbības pārbaudi, kur uz šādu pārbaudi 
ir attiecināmi augstākminētie noteikumi. Arī Audita/pārbaudes rezultātā iegūtā informācija ir 
konfidenciāla un nav izpaužama trešajām personām pēc vispārējiem konfidencialitātes noteikumiem. 
Pasūtītājs nodrošina, ka audita/pārbaudes veicējs ievēro šī Līguma noteikumus par konfidencialitāti pēc 
vispārējā principa par atbildību par apakšuzņēmējiem. Izpildītājam ir pienākums vismaz tikpat stingras 
prasības kā šajā punktā noteiktās prasības iekļaut arī līgumos, ko tas slēdz ar apakšuzņēmējiem Līguma 
izpildes nodrošināšanai. Ja Pasūtītājs konstatē, ka Izpildītājs vai tā apakšuzņēmēji nesadarbojas ar 
Pasūtītāju šī punkta izpildē, tad Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji ar rakstveida paziņojumu 12 mēnešus 
iepriekš izbeigt Līgumu, par to iepriekš savlaicīgi brīdinot. 

8.1.4. Līgumsodi / Izpildītāja līgumsodi – aizstāt 4.2 -4.6. punktu ar šādu regulējumu 

a. [4.2.] Līgumsoda rēķini, ja tādi ir izrakstīti, tiek apmaksāti rēķinā norādītāja termiņā, kas nav garāks par 
10 (desmit) darba dienām no rēķina saņemšanas dienas.  

b. [4.3.] Par Līgumā noteikto termiņu Pakalpojuma izpildes termiņu neievērošanu Izpildītājs maksā 
līgumsodu 0.5% (nulle komats pieci procenti) apmērā no kavētā izpildījuma summas bez PVN par katru 
kavējuma darba dienu, bet ne vairāk kā 10% (desmit procenti) no kavētā izpildījuma summas daļas bez 
PVN. 



4 
v3-01-2021 

2021/3520 

c. [4.4] Pakalpojuma vai tā daļas izpildes (kvalitātes, funkcionalitātes, specifikācijas) būtisku neatbilstību 
Līguma noteikumiem, Izpildītājs maksā līgumsodu līdz 10% (desmit procenti) apmērā no neatbilstoši 
izpildītā Pakalpojuma vai tā daļas summas bez PVN. Līgumsoda attiecīgo lielumu par katru pārkāpumu 
(tā veidu) nosaka Līguma pielikumos un/vai darba uzdevumos, atkarībā no attiecīgā pārkāpuma 
būtiskuma, apmēra, un defekta klases. Šajā punktā noteikto līgumsodu var piemērot tikai tad, ja ir 
skaidrs, ka Izpildītājs trūkumu nevar novērst vai neko nedara trūkumu novēršanai. Par tādu neatbilstību, 
kas pēc būtības netraucē lietot nodevumu (ir novēršama), Pasūtītājs var prasīt piemērot 4.3.punktā 
noteikto līgumsodu par termiņu neievērošanu. 

d. [4.5] Ja Līgums ir izbeigts, pamatojoties uz Līguma vispārīgo noteikumu 12.2.1, 12.2.2, vai 12.2.3 
punktu, Izpildītājs maksā līgumsodu par saistību neizpildi 10% (desmit procentu) apmērā no pēdējo trīs 
mēnešu laikā faktiski apmaksātās Līguma summas bez PVN. 

e. [4.6.] Izpildītājs apņemas Līguma spēkā esamības laikā nepieļaut Pasūtītāja darbinieku paralēlu 
(vienlaicīgu) nodarbinātību un neslēgt darba līgumus vai citus civiltiesiska rakstura līgumus par noteikta 
darba veikšanu ar Pasūtītāja darbinieku. Slēgt darba līgumus vai citus civiltiesiska rakstura līgumus par 
noteikta darba veikšanu ar Pasūtītāja darbinieku, Izpildītājs drīkst tikai gadījumā, ja ir saņemta 
Pasūtītāja rakstiska piekrišana. Gadījumā, ja ir notikusi paralēla (vienlaicīga) Pasūtītāja darbinieka 
nodarbināšana bez Pasūtītāja piekrišanas un Izpildītājs nespēj pierādīt, ka ir veiktas nepieciešamās 
darbības, lai nodrošinātu šajā punktā Izpildītājam noteiktā darbinieka paralēlas (vienlaicīgas) 
nodarbinātības aizlieguma izpildi (piemēram, saņemts darbinieka apliecinājums, ka starp darbinieku un 
Pasūtītāju nepastāv darba tiesiskās attiecības), Pasūtītājam ir tiesības aprēķināt Izpildītājam līgumsodu 
5 (piecu) Latvijas Republikā noteikto minimālo mēneša darba algu apmērā par katru pārkāpuma 
gadījumu, bet kopumā ne vairāk kā 10% no Līguma ietvaros faktiski veiktajiem maksājumiem par 
visiem un jebkuriem šādiem gadījumiem. Šis nodarbinātības ierobežojums attiecināms tikai uz paralēlu 
(vienlaicīgu) darbinieka nodarbināšanu gan pie Pasūtītāja, gan pie Izpildītāja, un tas neietekmē parastu 
secīgu personāla apriti darba tirgū, kuras rezultātā darbinieks izbeidz darba tiesiskās attiecības ar 
Pasūtītāju un nodibina darba tiesiskās attiecības ar Izpildītāju. 

8.1.5. Līguma izbeigšana – aizstāt 12.punktu ar šādiem noteikumiem: 

a. [12.1] Līgums var tikt izbeigts, Līdzējiem savstarpēji rakstveidā vienojoties, vai arī šajā Līgumā 
noteiktajā kārtībā. 

b. [12.2.] Pasūtītājs, nosūtot Izpildītājam rakstveida paziņojumu, ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu vai 
tā daļu, ja iestājies vismaz viens no sekojošiem gadījumiem: 

(a) [12.2.1.]Izpildītājs ne mazāk kā 20 (divdesmit) darba dienu laikā, skaitot no nākamās darba dienas pēc 
Līgumā noteiktā Pakalpojuma izpildes termiņa beigām, nav veicis Pakalpojumu vai tā daļu sākotnējo 
nodošanu; 

(b) [12.2.2.]Izpildītājs nepilda kādas citas būtiskas Līgumā noteiktās saistības vai pienākumus, un ja 
Izpildītājs šādu neizpildi nav novērsis Pušu saskaņotajā termiņā. Ja šādu vienošanos Pusēm nav izdevies 
panākt savstarpējo sarunu rezultātā, tad šādam termiņam jābūt ne mazāk kā 20 (desmit) darba dienu 
laikā, skaitot no nākamās darba  dienas pēc attiecīga rakstveida Pasūtītāja paziņojuma saņemšanas pēc 
nesekmīga sarunu noslēguma; 

(c) [12.2.3.]Izpildītājs pēc defektu akta parakstīšanas atkārtoti nodod Līguma noteikumiem neatbilstošu to 
pašu Pakalpojumu un/vai ir sagatavoti jau 2 (divi) defektu akti par to pašu Nodevumu, un/vai Izpildītājs 
nav novērsis tā paša Pakalpojuma trūkumus saskaņā ar Līguma vispārīgo noteikumu 2.5.punktu; 

(d) [12.2.4]Izpildītājs vai persona, kura ir Izpildītāja valdes vai padomes loceklis, pārstāvēt tiesīgā persona 
vai prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt  Izpildītāju darbībās, kas saistītas ar filiāli, ar 
tādu tiesas spriedumu vai prokurora priekšrakstu par sodu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un 
nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu vai tai ir piemērots piespiedu ietekmēšanas līdzeklis par jebkuru no 
šādiem noziedzīgiem nodarījumiem: 
(i) [a.] noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās sastāvā ietilpstošā 

organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai piedalīšanās šādas organizācijas izdarītajos 
noziedzīgajos nodarījumos, 

(ii) [b.] kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, neatļauta 
piedalīšanās mantiskos darījumos, neatļauta labumu pieņemšana, komerciāla uzpirkšana, labuma 
prettiesiska pieprasīšana, pieņemšana vai došana, tirgošanās ar ietekmi, 

(iii) [c.] krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana, 
(iv) [d.] terorisms, terorisma finansēšana, teroristu grupas izveide vai organizēšana, ceļošana terorisma 

nolūkā, terorisma attaisnošana, aicinājums uz terorismu, terorisma draudi vai personas vervēšana 
un apmācīšana terora aktu veikšanai, 

(v) [e.] cilvēku tirdzniecība, 
(vi) [f.] izvairīšanās no nodokļu vai tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas; 

(e) [12.2.5.] Izpildītājs ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un 
kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu konkurences tiesību pārkāpumā, kas izpaužas 



5 
v3-01-2021 

2021/3520 

kā horizontālā karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences 
tiesību pārkāpumu, par sadarbību iecietības programmas ietvaros Izpildītāju ir atbrīvojusi no naudas 
soda vai samazinājusi naudas sodu; 

(f) [12.2.6.] Ja ir, pasludināts Izpildītāja maksātnespējas process, apturēta Izpildītāja saimnieciskā darbība, 
vai  Izpildītājs tiek likvidēts; 

(g) [12.2.7.] Izpildītājs ar kompetentās institūcijas lēmumu, prokurora priekšrakstu par sodu vai tiesas 
spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, ir atzīts par vainīgu un sodīts par 
pārkāpumu, kas izpaužas kā: 
(i) [a.] vienas vai vairāku personu nodarbināšana, ja tām nav nepieciešamās darba atļaujas vai tās nav 

tiesīgas uzturēties Eiropas Savienības dalībvalstī, 
(ii) [b.] personas nodarbināšana bez rakstveidā noslēgta darba līguma, normatīvajos aktos noteiktajā 

termiņā neiesniedzot par šo personu informatīvo deklarāciju par darbiniekiem, kas iesniedzama par 
personām, kuras uzsāk darbu; 

(h) [12.2.8.] Tiek konstatēts, ka Izpildītājs, piedaloties iepirkuma procedūrā, ir sniedzis nepatiesu 
informāciju tā kvalifikācijas novērtēšanai; 

(i) [12.2.9.] Izpildītājs vai jebkurš no Izpildītāja personāla, pārstāvjiem vai apakšuzņēmējiem jebkurai 
personai ir devis vai piedāvājis (tieši vai netieši) jebkāda veida kukuli, dāvanu, pateicības naudu, 
komisijas naudu vai citu vērtīgu lietu kā pamudinājumu vai atlīdzību par jebkādas darbības veikšanu vai 
neveikšanu, vai par labvēlības vai nelabvēlības izrādīšanu vai neizrādīšanu jebkādai personai saistībā ar 
Līgumu; 

(j) [12.2.10.] Izpildītājs vai jebkurš no Izpildītāja personāla, pārstāvjiem vai apakšuzņēmējiem likumā 
noteiktajā kārtībā ir atzīts par vainīgo prettiesiskā rīcībā saistībā ar Līguma izpildi; 

(k) [12.2.11.] Tiek konstatēts, ka Izpildītājs vai jebkurš no Izpildītāja personāla, pārstāvjiem vai 
apakšuzņēmējiem ir iesaistīts darījumu attiecībās, kas rada interešu konflikta situāciju attiecībā uz 
Līguma izpildi; 

(l) [12.2.12.] Izpildītājs Līgumā noteiktā termiņā neiesniedz Līguma izpildes nodrošinājumu, vai arī ja 
iesniegtais Līguma izpildes nodrošinājums ir zaudējis spēku; 

(m) [12.2.13.] Izpildītājam, atbilstoši Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likumam ir 
piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses 
ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās 
sankcijas, ja tādēļ Līgumu vai tā daļu izpildīt nav iespējams. 

(n) [12.2.14.] Izpildītājs ir izdarījis smagu profesionālās darbības pārkāpumu, kas liek apšaubīt tā godīgumu, 
vai nav pildījis ar Pasūtītāju noslēgto iepirkuma līgumu, vispārīgo vienošanos vai koncesijas līgumu, un 
šis fakts ir atzīts ar tādu kompetentas institūcijas lēmumu, tiesas spriedumu vai prokurora priekšrakstu 
par sodu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams.  

c. [12.3.] Izpildītājs, nosūtot Pasūtītājam rakstveida paziņojumu, ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu, ja 
Pasūtītājs Līgumā noteiktajā termiņā nav veicis apmaksu par Līgumam atbilstoši izrakstīt rēķinu un 
Pasūtītāja nokavējums ir sasniedzis vismaz 20 (divdesmit) dienas. Izpildītājs nekavējoties var pārtraukt 
Pakalpojumu sniegšanu un pieprasīt jau sniegto Pakalpojumu nekavējošu apmaksu, ja atbilstoši 
Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likumam ir piemērotas starptautiskās vai 
nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības 
vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, ja tādēļ Līgumu vai tā daļu 
izpildīt nav iespējams.  

d. [12.4.] Izbeidzot Līgumu (ievērojot pēc speciālajos noteikumos izdarītajiem grozījumiem) Līguma 
vispārīgo noteikumu 12.1. līdz 12.3. punktos noteiktajos gadījumos, Līdzēji sagatavo un abpusēji 
paraksta atsevišķu aktu par faktiski veikto Pakalpojuma izpildi, apjomu un to vērtību. Sagatavojot aktu, 
Līdzēji ņem vērā veiktā Pakalpojuma izpildes kvalitāti un ieguldīto darba apjomu. Pasūtītājs samaksā 
Izpildītājam par saskaņā ar Līguma noteikumiem izpildīto Pakalpojumu vai tā posmiem, atbilstoši 
sagatavotajam aktam un atbilstoši pielikumā (Pakalpojuma specifikācija) noteiktajiem izcenojumiem. 
Izdarot samaksu, Pasūtītājs nav tiesīgs ieturēt aprēķināto līgumsodu un/vai zaudējumu atlīdzību. Līdzēji 
savstarpējo norēķinu šajā punktā minētajā gadījumā veic 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc šajā punktā 
minētā akta parakstīšanas. 

8.2. Līguma Vispārīgo noteikumu 2.10. punkts papildināts ar sekojošo: "Rēķins, kas sagatavots elektroniski, ir derīgs bez 
paraksta. Rēķinus nosūta elektroniski uz maris.hermansons@latvenergo.lv. Rēķins tiek uzskatīts par saņemtu 
nosūtīšanas dienā." 

9. Līguma pielikumi 

9.1. Pielikums Nr. 1 – Sistēmas specifikācija. 

9.2. Pielikums Nr. 2 – Pakalpojumu specifikācija. 

9.3. Pielikums Nr. 3 – Pasūtījumu apstrādes procedūra. 

9.4. Pielikums Nr. 4 – Speciālistu izmaksas. 



6 
v3-01-2021 

2021/3520 

9.5. Pielikums Nr. 5 – Latvenergo. Oracle EBS un saistīto sistēmu laidienu un konfigurācijas pārvaldības politika. 

9.6. Pielikums Nr. 6 – Pilnvarotās personas un kontaktpersonas. 

9.7. Pielikums Nr. 7 - Fizisko personu datu apstrādes noteikumi. 

9.8. Pielikums Nr. 8 - IT drošības noteikumi. 

9.9. Pielikums Nr. 9 - SIA "Tieto Latvia" tehniskais piedāvājums. 

10. Līdzēju paraksti 

10.1. Parakstot šos Līguma speciālos noteikumus, Līdzēji piekrīt Līguma vispārīgajiem noteikumiem un Līguma 
pielikumiem to pievienotajā redakcijā. 

10.2. Līgums kopā ar pielikumiem ir parakstīts ar drošu elektronisku parakstu un satur laika zīmogu. Izpildītājs ar drošu 
elektronisku parakstu parakstītu un laika zīmogu saturošu Līgumu vienas darba dienas laikā pēc  Līguma parakstīšanas 
nosūta uz Pasūtītāja e-pasta: kanceleja@latvenergo.lv.  Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā droša 
elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums. 

 

 

PASŪTĪTĀJS  IZPILDĪTĀJS 

AS "Latvenergo"  SIA "Tieto Latvia" 
________________________________ 
Administratīvais direktors Arnis Kurgs 

________________________________ 
Valdes priekšsēdētāja Valērija Vārna 
  

________________________________ 
Tehnoloģiju un atbalsta direktors Kaspars Cikmačs 

________________________________ 
Prokūrists Vitālijs Jakovels 

 


